

Акционерное общество «Тюменский электромеханический завод»

СОГЛАСОВАНО

Председатель ППО



 В.Н. Шульгина  
«07» 07 2016 г.

УТВЕРЖДАЮ

Генеральный директор

 А.К. Хабиров  
«05» 02 2016 г.

Мероприятия по улучшению условий и охраны труда работников,  
разработанные по результатам проведения специальной оценки условий труда в 2016 году

| Наименование структурного подразделения, рабочего места                                     | Наименование мероприятий  | Назначение мероприятия             | Ответственный за выполнение мероприятия | Срок выполнения | Отметка о выполнении  |
|---|---|------------------------------------|---|-----------------|---|
| 1   | 2   | 3                                  | 4                                       | 5               | 6   |
| Механический цех № 23, Шлифовщик  | Для уменьшения вредного воздействия шума соблюдать режим труда и отдыха. Использовать средства индивидуальной защиты органов слуха:<br>-наушники или вкладыши противощумные   | Снижение вредного воздействия шума | Инженер по ОТ, ТБ и ПБ                  | Июль 2016       |  |
| Ремонтный цех № 78, Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования | Обеспечить сотрудника средствами индивидуальной защиты согласно типовым отраслевым нормам:<br>- подшлемник под каску<br>- наушники противощумные<br>- подшлемник утепленный<br>- перчатки с защитным покрытием, морозостойкие с шерстяными вкладышами<br>- каска защитная | Обеспечение СИЗ согласно нормам    | Инженер по ОТ, ТБ и ПБ                  | Июль 2016       |  |

Составил: инженер по ОТ, ТБ и ПБ



А.Н. Пилипук

Согласовано: главный инженер



О.С. Пышков

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |  |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|--|
|   | всего  | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | Класс 1   | Класс 2 | Класс 3 |     |     |     | Класс 4 |  |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 | 10      |  |
| Рабочие места (ед.)                         | 64   | 64  | 0   | 59      | 5       | 0   | 0   | 0   | 0       |  |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 103  | 103   | 0   | 91      | 12      | 0   | 0   | 0   | 0       |  |
| из них женщин                               | 46   | 46  | 0   | 45      | 1       | 0   | 0   | 0   | 0       |  |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |  |
| из них инвалидов                            | 5  | 5   | 0   | 5       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |  |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места      | Профессия / должность / специальность / работника           | Классы (подклассы) условий труда |                            |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|--|---|----------------------------------|----------------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|  |   | 3                                | 4                          | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1  | 2   | химический                       | биологический              | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24                                       |
| АХО                                      |   | 1                                | Начальник отдела           | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| Котельная                                |   | 2                                | Рабочий по благоустройству | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| 3А, 4А(3А)                               |   | Оператор котельной               | -                          | -  | -   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет                                      |
| Лаборатория метрологического обеспечения |   |                                  |                            |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 5  | Контролер измерительных приборов и специального инструмента | -                                | -                          | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | 2  | 2                                       | 2   | 2   | 2   | 2   | 2  |
| 6  | Начальник лаборатории                                       | -                                | -                          | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | 2  | 2                                       | 2   | 2   | 2   | 2   | 2  |
| 7  | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике   | -                                | -                          | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | 2  | 2                                       | 2   | 2   | 2   | 2   | 2  |
| 8  | Слесарь-инструментальщик                                    | -                                | -                          | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | 2  | 2                                       | 2   | 2   | 2   | 2   | 2  |
| 9  | Слесарь-ремонтник (теплотехнических средств измерений)      | -                                | -                          | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | 2  | 2                                       | 2   | 2   | 2   | 2   | 2  |
| Механический цех № 23                    |   |                                  |                            |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 10                                       | Обработчик изделий из пластмасс                             | -                                | -                          | -  | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | 3.1  | 2                                       | 3.1   | 2   | 3.1   | 2   | 3.1                                      |
| 11А, 12А(11А)                            | Слесарь-ремонтник   | -                                | -                          | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | 2  | 2                                       | 2   | 2   | 2   | 2   | 2  |
| 13А, 14А(13А)                            | Токарь  | -                                | -                          | -  | 2   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 3.1                                     | 3.1  | 3.1                                     | 3.1   | 3.1   | 3.1   | 3.1                                       | 3.1                                      |
| 15А, 16А(15А)                            | Шлифовщик   | -                                | -                          | -  | -   | 3.1       | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | 2  | 2                                       | 2   | 2   | 2   | 2   | 2  |
| Отдел технического контроля              |   |                                  |                            |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 17                                       | Заместитель начальника отдела (менеджер по качеству)        | -                                | -                          | -  | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | 1  | -                                       | 2   | -   | нет   | нет                                       | нет                                      |



Транспортный цех № 9

|    |                                |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|----|--------------------------------|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 56 | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 57 | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 58 | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 59 | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 60 | Водитель автомобиля            | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 61 | Тракторист                     | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 62 | Начальник цеха                 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 1 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 63 | Слесарь по ремонту автомобилей | 2 | - | - | 2 | - | - | 2 | 2 | - | - | - | - | - | 2 | - | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Энерго-механический отдел

|    |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |   |     |     |     |     |     |     |     |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 64 | Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | нет | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|---|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|

Дата составления: 27.05.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Хабиров А. К.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Пышков О. С.

(ФИО)

01.07.16

(дата)

Председатель ППО

(должность)

(подпись)

Шульгина В. Н.

(ФИО)

01.07.16

(дата)

Инженер по ОТ и ТБ

(должность)

(подпись)

Пилипук А. Н.

(ФИО)

01.07.16

(дата)

и. о. начальника цеха № 1

(должность)

(подпись)

Дузан Ю. Г.

(ФИО)

01.07.16

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

521

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Паустовский Сергей Владимирович

(ФИО)

27.05.2016

(дата)